
 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 

П Р И К А З 

 

23.08.2018                                   Донецк                            № 454 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ  

Министерства юстиции  

Донецкой Народной Республики 

от 19 ноября 2015 г. № 813  

 

С целью оптимизации и приведения в соответствие с действующими 

нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики стоимости 

эксперточаса, а также стоимости одного часа платных услуг на проведение 

подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, и стоимости одного часа платных услуг на выполнение работ по 

нанесению специальных индивидуальных и дублирующих идентификационных 

номеров транспортных средств, оказываемых Республиканским центром 

судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 

4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, подпунктом 3.5.3 пункта 3.5, 

подпунктом 7.3.9 пункта 7.3 Положения о Республиканском центре судебных 

экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 09 апреля 2015 г. № 5-20, пунктом 2.10 Порядка организации 

подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденного приказом Министерства юстиции Донецкой 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2755_ 

от «  28  »        августа          2018  г. 

http://gisnpa-dnr.ru/npa/0027-876-20151211/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0027-876-20151211/


2 

 

Народной Республики от 11 декабря 2015 года № 876, зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 21 декабря 2015 года 

под регистрационным № 838, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 19 ноября 2015 г. № 813 «Об утверждении стоимости 

эксперточаса и государственных платных услуг, оказываемых в 

Республиканском центре судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 26 ноября 2015 г. под 

регистрационным № 776 (далее – Приказ № 813), следующие изменения: 

 

1.1. пункт 1 Приказа № 813 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить стоимость одного эксперточаса в зависимости от категории 

сложности судебных экспертиз и экспертных исследований, установленной в 

соответствии с Временной инструкцией норм затрат времени на производство 

судебных экспертиз и экспертных исследований для определения норм 

экспертной нагрузки судебных экспертов Республиканского центра судебных 

экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики и 

методических рекомендаций по их применению, утверждѐнной приказом 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2015 г. 

№ 619, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 18 сентября 2015 г. под регистрационным № 497: 

- простая – 307.00 рос. руб.; 

- средняя – 409.00 рос. руб.; 

- сложная – 511.00 рос. руб.; 

- особо сложная – 593.00 рос. руб.»; 

 

1.2. пункт 2 Приказа № 813 изложить в следующей редакции:  

«2. Утвердить стоимость одного часа платной услуги на проведение 

подготовки судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, на основании утвержденной стоимости эксперточаса простой 

экспертизы, в размере 307,00 рос. руб. 

Утвердить стоимость одного часа платной услуги по нанесению 

специальных индивидуальных и дублирующих идентификационных номеров 

транспортных средств, на основании утвержденной стоимости эксперточаса 

сложной экспертизы, в размере 511,00 рос. руб.». 



3 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на и.о. Первого 

заместителя Министра Ходоса Я.В. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Министра                                                                                   Е.В. Радомская 


